
 

 

Seletuskiri õppekava „Staabiohvitseri sõjaline baaskursus“ juurde 
 
 
Staabiohvitseri sõjalise baaskursuse (SOSBK) õppekava ei ole uus – kursus on Kaitseväe 
Akadeemia (KVA) õppekavas igal aastal. Õppekava on ajakohastatud, et tagada õppe vastavus 
kaasaegsetele standarditele ja ressursitõhususele. 
 
Õppekava muutmise põhjendus 
Õppekava ajakohastamise peamine eesmärk on tõhustada kursuse läbiviimisel nii kursuslase kui 
õppejõudude panust. Varasem õppekava sisaldas liigses mahus loenguid teemadel, mis on 
omandatavad iseseisvalt. Seoses Kaitseväe Akadeemia suurenenud õppe- ja 
õpetamiskoormusega on vajalik asendada kergemini omandatavad teoreetilised teemad                 
e-õppega, mis võimaldab kontaktõppe aega sihtotstarbelisemalt kasutada. 
 
Õppekava koostamise alused ja õppe ülesehitus 
Õppekava läbimisel jaguneb õpe kaheks etapiks: 

a. Esimene etapp (e-õpe): kursuslane tutvub iseseisvalt Kaitseväe tegevust reguleeriva 
seadusandluse, ohutustehniliste eeskirjade ja sõduriõpikuga. See osa on paindlik – 
kohustuslikke vahetähtaegu ei ole, oluline on mooduli läbimine lõppkuupäevaks. 
Õppekavas märgitud maht on arvestuslik; kursuslasel on õigus läbida teemad ettenähtust 
kiiremini. 

b. Teine etapp (kontaktõpe): teadmiste praktiline rakendamine toimub kahe nädala jooksul 
väliharjutuse vormis. Väliharjutus viiakse läbi pikendatud õppepäevadega. 
 

Õppekava läbiviimisega ei muutu oluliselt ressursivajadus 
a. Kursusel viiakse läbi laskeharjutused: A1, A4 ja Test 2 Laskeväljaõppe eeskirja järgsete 

kulunormidega. 
b. Kursusele lähetatud tegevväelaste väliharjutusega seotud kulud katab lähetav üksus 

arvestusega 10 päeva. 
 

Õppekava valmimise protsessi kirjeldus 
Õppekava on koostatud paralleelselt e-õppe mooduli arendamisega. Õppekava aluseks on 
varasem SOSBK õppekava, mille põhjal koostati 2026. aasta SOSBK väljaõppeplaan 
ressursisäästlikkuse põhimõttel. Õppe planeerimisel kaasati KVA-s SOSBK-d eelnevalt läbi 
viinud instruktoreid, et koondada varasem kogemus. Õppekavade juht juhistas ja kooskõlastas 
vahekohtumistel väljundeid ja hindamist.  
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